Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

25-06-2024
F.05/23/426
NL:TZ:0000310765:F001
21-11-2023

mr. S. Boot
mr A.A. Dooijeweerd

De besloten onderneming met beperkte aansprakelijkheid SpIJS B.V. 21-12-2023
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SpIJS B.V. 20-03-2024
2

Gegevens onderneming

Spl]S B.V., statutair gevestigd te Warnsveld, gemeente Zutphen, aan de 21-12-2023
Dreiumme 39 te (7232 CN) Warnsveld, Kamer van Koophandelnummer 1
74899538.

Activiteiten onderneming

Fastfoodrestaurant, cafetaria, ijssalon, eetkramen en dergelijke. Arbo- 21-12-2023
begeleiding en re-integratie. Het exploiteren van een horecaonderneming met 1
werknemers met een afstand tot de arbeidsmarkt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 182.709,00 € -34.126,00
2021 € 163.269,00 € -29.233,00

2022 € 249.664,00 € -79.969,00

Balanstotaal
€ 114.604,00
€ 128.085,00

€91.036,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8520e909-7488-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16ca51d4-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Nader onderzoek volgt. 21-12-2023
1

Nader onderzoek volgt. 25-06-2024
3

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-12-2023
16
1
Boedelsaldo
21-12-2023
€ 0,00
1
20-03-2024
€ 31.519,47
2
25-06-2024
€ 33.445,21
3
Verslagperiode
van 21-12-2023
1
21-11-2023
t/m
20-12-2023
van 20-03-2024
2
21-12-2023
t/m
18-3-2024
van 25-06-2024
3
19-3-2024
t/m

24-6-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 18 min
2 35 uur 42 min
3 8 uur 12 min
totaal 80 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Mr. A.A. Dooijeweerd: 24:54 uren
Mr. J.E.W. Jansen 6:30 uren
L.L.M. Wansink-Wolf 4:54 uren

Mr. A.A. Dooijeweerd: 23:24 uren
Mr. J.E.W. Jansen 3:48 uren

Mr. R. Timmer 1:12 uren

L.L.M. Wansink-Wolf 7:18 uren

Mr. A.A. Dooijeweerd: 4:48 uren
Mr. J.E.W. Jansen 0:12 uren
L.L.M. Wansink-Wolf 3:12 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder van gefailleerde is JMO Spijs Holding B.V. Bestuurder is
JMO Spijs Holding B.V. Commissarissen zijn de heer P. van Beek en mevrouw
V.D. Baars. Enig aandeelhouder en bestuurder van JMO Spijs Holding B.V. is
mevrouw J.M. Ottema.

1.2 Lopende procedures

Voor zover tot op heden bekend, zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had verzekeringen lopen bij ASR en Nationale Nederlanden. De
curator heeft de verzekeraars, althans de tussenpersonen, gevraagd om
opgave van de lopende verzekeringen en daarbij ook opgave te doen van
eventueel premietegoed danwel achterstand. Verzekering zullen worden
opgezegd daar waar nodig.

Verzekeringen zijn beéindigd. Als er premietegoeden waren, dan zijn deze via
de banken op de boedelrekening overgemaakt.

21-12-2023
1

20-03-2024
2

25-06-2024
3

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

20-03-2024
2



1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte aan de Dreiumme 39 te Warnsveld. De 21-12-2023
curator heeft de huurovereenkomst en de mogelijkheden van opzegging 1
daarvan beoordeeld, mede tegen de achtergrond van eventuele

mogelijkheden van een doorstart. Nu doorstart niet mogelijk is, is de

huurovereenkomst - met toestemming van de rechter commissaris -

opgezegd.
Het gehuurde is inmiddels ontruimd en bezemschoon aan de verhuurder 20-03-2024
opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De B.V. is opgericht eind 2019, met de bedoeling om vanaf het voorjaar 2020 21-12-2023
met de activiteiten van start te gaan. De onderneming werd vervolgens 1
geconfronteerd met de gevolgen van corona. Het heeft anderhalf jaar geduurd
voordat de onderneming daadwerkelijk de activiteiten in volle omvang kon
voortzetten. Vervolgens steeg de omzet wel. Tegelijkertijd heeft de

onderneming niet de start gehad die het voor ogen had. Daarbij komt dat de
uitgestelde belastingplicht moest worden voldaan. Bovendien zijn NOW en TVL
aanvragen ingediend en bedragen toegekend. De bestuurder van gefailleerde

laat weten dat deze bedragen moesten worden terugbetaald. Nader

onderzoek daarnaar volgt nog door de curator. Daarnaast is er een krediet

met een rente- en aflossingsverplichting. Aan deze betalingsverplichting kon

niet meer worden voldaan. Daarom is, na ingewonnen advies, besloten tot het

doen van een eigen aangifte tot faillietverklaring.

Nader onderzoek naar de oorzaak volgt nog.

I Nader onderzoek naar de oorzaak volgt nog. 25-06-2024
3

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2023

1
16



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
16
Toelichting

Met toestemming van de Rechter-commissaris heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten van de nog in dienst zijnde werknemers opgezegd. Er
heeft een UWYV informatie bijeenkomst plaatsgehad. Daarbij is de curator
aanwezig geweest en ook de buitendienstmedewerker van het UWV. De

werknemers zijn geinformeerd over de loongarantieregeling en overname door

het UWV van loonbetalingsverplichtingen van werkgever.

Op 27 november 2023 zijn aan 15 personeelsleden de ontslagbrieven
gestuurd. Daarna werd de curator op de hoogte gesteld daternog 1
medewerker werkzaam is bij gefailleerde, die per abuis niet op de aan de
curator toegezonden lijst van werknemers stond vermeld. Voor deze
medewerker heeft de curator eveneens toestemming van de Rechter-
commissaris verkregen en is de medewerker per brief van 28 november 2023
ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-11-2023 15
28-11-2023 1

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie hiervoor. Indiening van de vordering door het UWV zal worden afgewacht.

Daarnaast worden, met toestemming van de Rechter-commissaris, werknemers

die in dienst bij gefailleerde waren, gedurende de opzegtermijn nog

gedetacheerd bij een andere onderneming van de bestuurder van gefailleerde,

zoals dat vdédr datum faillissement ook gebeurde. De desbetreffende uren
worden door de curator bij deze onderneming in rekening gebracht. Een en
ander wordt gedaan mede in verband met onderzoek naar de mogelijkheden
van een doorstart.

Indiening van de vordering door het UWV wordt nog afgewacht.

Werknemers zijn tot en met december 2023 gedetacheerd. Een en ander
wordt door de curator nog beoordeeld. Indien de gedetacheerde uren
voldoende in beeld zijn, dan zullen deze door de curator in rekening worden
gebracht en geincasseerd.

Het UWYV heeft inmiddels de vordering ingediend.

De curator heeft in verband met nakoming van de overeenkomst tot
overdracht van activa nog even gewacht met de financiéle afwikkeling van de
gedetacheerde werknemers. Dat zal vervolg krijgen.

21-12-2023

1
21-12-2023

1
20-03-2024
2
25-06-2024
3



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-12-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horeca, inventaris en keukenapparatuur € 23.500,00
totaal € 23.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is horeca inventaris en keukenapparatuur, in de meest ruime zin van het 21-12-2023
woord, aangetroffen. 1

De betreffende bedrijffsmiddelen worden nader beoordeeld. Er vindt
inventarisatie plaats. De bedrijfsmiddelen zullen te gelde gemaakt worden. De
mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. Nu dat niet lukt, zullen de
goederen worden geveild.

Door tussenkomst van het Veilinghuis Bouwman te Brummen zijn 20-03-2024
bedrijfsmiddelen verkocht voor een bruto-opbrengst van € 23.500,00. Na 2

aftrek van gemaakte kosten groot € 4.700,85 (waarvan € 815,85 btw) resteert

een opbrengst voor de boedel van € 18.799,15. Dit is zogenoemd artikel 57 lid

3 actief.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering per datum faillietverklaring. Ook is er door de
financier een pandrecht gevestigd op de bedrijfsmiddelen. Het betreffen
zogenoemde bodemzaken. De curator behartigt in gevolge artikel 57 lid 3 de
belangen van de bevoorrechte crediteuren, die boven de pandhouder gaan,
zoals de fiscus. De curator heeft dat ook de financier laten weten. De curator
gaat over tot verkoop van deze bodemzaken en incasseert het zogenoemde
artikel 57 lid 3 actief. Uiteraard voor zover de fiscale vordering niet uit ander
vrij actief kan worden betaald en tot zover de fiscale vordering reikt.

Mochten er bedrijffsmiddelen zijn die niet als bodemzaken kunnen worden
geduid, dan zullen deze voor en namens de pandhouder worden verkocht door
de curator, zulks tegen een boedelbijdrage van 10% over de netto opbrengst
(exclusief btw).

Zoals hiervoor aangegeven, is de netto-opbrengst artikel 57 lid 3 actief.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nader beoordelen en inventariseren van aanwezige bedrijfsmiddelen.
Tegeldemaking ervan. Vervolgens de verkoopopbrengst verdelen naar
gebonden actief en artikel 57 lid 3 actief. Incasseren van eventuele
boedelbijdrage.

Zie hiervoor, verder geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad aangetroffen. De verkoopopbrengst van de
voorraad is nog niet bekend. Een en ander wordt nog geinventariseerd.
Mogelijkheden van verkoop worden onderzocht.

De aanwezige voorraad bleek zeer beperkt, een bederf onderhevig en
nagenoeg onverkoopbaar. De waarde van de verkochte voorraad is gesteld op
een bedrag van € 250,00. Dat is aan de pandhouder opgegeven. De curator
heeft voorgesteld om dat bedrag, zonder een boedelbijdrage te rekenen, over
te maken. De pandhouder heeft daarop nog niet gereageerd.

De pandhouder heeft nog steeds niet gereageerd op het voorstel om € 250,=
aan de pandhouder over te dragen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beoordelen en inventariseren van de voorraad. Te gelde maken van de
voorraad. De voorraad wordt door de curator voor en namens de pandhouder
verkocht, zulks tegen een boedelbijdrage van 10% over de netto opbrengst
(exclusief btw). De curator zal de opbrengst uitkeren aan de pandhouder als
gebonden actief na aftrek van de overeengekomen boedelbijdrage.

21-12-2023
EE
20-03-2024
EEZ
21-12-2023
mE1
20-03-2024
EEZ
21-12-2023
mE1
20-03-2024
[ 2
25-06-2024
mE3
21-12-2023
mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo KNAB Bank € 3.979,34
Saldo Regiobank € 133,55
Saldo Bung € 121,00
Subsidie RVO € 4.433,43
Rente totaal € 279,28
ASR € 1.699,46
totaal € 10.646,06 € 0,00

Toelichting andere activa

Er is een beperkt positief banksaldo bij de Regiobank en de KNAB Bank. Deze 21-12-2023
banksaldo zullen worden opgevraagd en geincasseerd. 1

Mogelijk zijn er restituties van lopende verzekeringen. Indien van toepassing
zullen deze worden geincasseerd.

Er bestaat nog recht op subsidie van Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland. De curator heeft opgave gevraagd van het recht op subsidie en
verzocht om dat bedrag over te maken op de boedelrekening.

Er bestaat nog een recht op uitkering in verband met zieke werknemers. Nader
onderzoek volgt. Indien betaling aan de boedel moet plaatsvinden, zal de
curator deze bedragen incasseren.

Mogelijk vertegenwoordigen domeinnamen nog waarde. Nader onderzoek

volgt.

Er is totaal aan banksaldo geincasseerd € 4.233,80. 20-03-2024

Er is subsidie van Rijksdienst voor Ondernemend Nederland geincasseerd

groot € 4.433,43.

Nader onderzoek vindt nog plaats naar eventuele uitkeringen in verband met

een zieke werknemer.

Eris aan rente ontvangen € 53,00.

Eris aan rente ontvangen € 279,28. 25-06-2024
3

Eris na verzoek daartoe een ziekengelduitkering ontvangen groot € 1.699,46



3.9 Werkzaamheden andere activa

Eris een beperkt positief banksaldo bij de Regiobank en de KNAB Bank. Deze 21-12-2023
banksaldo zullen worden opgevraagd en geincasseerd. 1

Mogelijk zijn er restituties van lopende verzekeringen. Indien van toepassing
zullen deze worden geincasseerd.

Er bestaat nog recht op subsidie van Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland. De curator heeft opgave gevraagd van het recht op subsidie en
verzocht om dat bedrag over te maken op de boedelrekening.

Er bestaat nog een recht op uitkering in verband met zieke werknemers. Nader
onderzoek volgt. Indien betaling aan de boedel moet plaatsvinden, zal de
curator deze bedragen incasseren.

Mogelijk vertegenwoordigen domeinnamen nog waarde. Nader onderzoek

volgt.
Zo nodig vindt nog nader onderzoek plaats naar het eventuele recht op 20-03-2024
uitkering in verband met zieke werknemer. 2

Rente wordt periodiek bijgeschreven.

Rente wordt periodiek bijgeschreven. 25-06-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
SpllS Zutphen BV € 8.559,54

totaal € 8.559,54 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillietverklaring stond er een debiteur open, namelijk SpIJS Zutphen 21-12-2023
voor een bedrag ad € 8.559,54. 1

De financier heeft een pandrecht op de debiteuren. De curator heeft met de
pandhouder afgesproken dat de curator overgaat tot incasso van de
debiteuren, zulks tegen een boedelbijdrage van 20% over de netto opbrengst
(te vermeerderen met 21% btw). De curator stuurt daartoe een eerste
sommatiebrief en een rappélbrief. Indien er meer of andere werkzaamheden
nodig mochten zijn, dan zal daarover contact worden opgenomen met de
financier.

Inmiddels is gebleken dat de debiteur ook een vordering op gefailleerde heeft 20-03-2024

en dat er een bevoegdheid bestaat tot verrekening. Er zijn dan ook geen 2
debiteuren te incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren. 21-12-2023
1

Zie hiervoor, verder geen. 20-03-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-12-2023
€ 119.785,21

1
Toelichting vordering van bank(en)
Qredits heeft een vordering per datum faillietverklaring groot € 119.785,21.
5.2 Leasecontracten
Per datum faillietverklaring is nog niet gebleken van bestaande 21-12-2023

leasecontracten. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft in verband met de verstrekte lening zekerheden doen vestigen.
Er zijn pandrechten op inventaris, voorraad, debiteuren en intellectueel
eigendomsrechten. De curator heeft afspraken gemaakt met de pandhouder
om tot verkoop over te gaan van de aangetroffen goederen. Daar waar het
gebonden actief betreft, verkoopt de curator voor en namens de pandhouder
tegen de overeengekomen boedelbijdragen. Vrij en artikel 57 lid 3 actief wordt
door de curator geincasseerd ten behoeve van de boedel.

Zoals hiervoor aangegeven, is het artikel 57 lid 3 actief (netto-opbrengst €
18.799,15) inmiddels geincasseerd.

De curator heeft de pandhouder voorgesteld om een bedrag van € 250,00 aan
opbrengst verkoop voorraad over te boeken zonder aftrek van een
boedelbijdrage (zulks gelet op de hoogte ervan).

De pandhouder heeft nog niet gereageerd op het voorstel om € 250,= als
gebonden actief aan de pandhouder over te maken.

5.4 Separatistenpositie

Zoals hiervoor aangegeven, heeft Qredits een separatistenpositie, doch heeft
de curator met Qredits afspraken gemaakt omtrent verkoop van goederen en
incasso van debiteuren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

CCV heeft teruggave van de pinbox gevraagd. De curator zal dat verzorgen.

Coca Cola heeft koeling in bruikleen gegeven. Een en ander wordt beoordeeld
en in geval van eigendom van Coca Cola zullen deze worden geretourneerd.

Mogelijk is het kassasysteem eigendom van derden. Ook dat wordt nader
beoordeeld. In bevestigend geval wordt de kassa geretourneerd.

Goederen van derden zijn inmiddels geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

21-12-2023

1

20-03-2024
2

25-06-2024
3

21-12-2023
1

21-12-2023
1

20-03-2024
2

21-12-2023

1

21-12-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Daar waar het gaat om verkoop van verpande goederen, is een
boedelbijdrage overeengekomen van 10% over de netto opbrengsten, te
vermeerderen met 21% btw. Daar waar het gaat om incasso van debiteuren, is
een boedelbijdrage afgesproken van 20% over de opbrengst, te vermeerderen
met 21% btw (met beperking van de omvang van werkzaamheden door de
curator).

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Goederen worden verkocht en debiteuren worden geincasseerd. De
verkoopopbrengst zal worden verdeeld naar gebonden en artikel 57 lid 3
Actief. Boedelbijdragen zullen worden vastgesteld en geincasseerd.

Overboeking van een bedrag van € 250,00 na akkoord en opgave van
gegevens daartoe van de pandhouder.

Overboeking van een bedrag van € 250,00 na akkoord en opgave van
gegevens daartoe van de pandhouder.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft met toestemming van de Rechter-commissaris
personeelsleden gedurende het opzegtermijn gedetacheerd bij SpIJS Zutphen
B.V. De uren die door de werknemers aldaar worden gewerkt worden door de
curator bij SpIJS Zutphen BV in rekening gebracht, zoals dat vooér faillissement
ook gebeurde. Een en ander met het oog op eventuele mogelijkheden van een
doorstart.

Werknemers zijn gedetacheerd tot en met december 2023.

De curator heeft opgave van gewerkte uren gevraagd, zowel van de
bestuurder van gefailleerde, werknemers als het UWV. Nader onderzoek
daarnaar volgt. Daarna zal door de curator worden gedeclareerd en
geincasseerd.

De curator heeft nog even gewacht met de financiéle afwikkeling van
gedetacheerde werknemers nu hij eerst de nakoming van de overeenkomst
tot verkoop van activa wil afronden.

21-12-2023
EE
25-06-2024
EE3
21-12-2023
mE1
20-03-2024
EEZ
25-06-2024
3
21-12-2023
E1
20-03-2024
[ 2
25-06-2024
mE3



6.2 Financiéle verslaglegging

Nadere werkzaamheden volgen.

De curator heeft opgave van gewerkte uren gevraagd, zowel van de
bestuurder van gefailleerde, werknemers als het UWV. Nader onderzoek
daarnaar volgt. Daarna zal door de curator worden gedeclareerd en
geincasseerd.

De curator heeft nog even gewacht met de financiéle afwikkeling van
gedetacheerde werknemers nu hij eerst de nakoming van de overeenkomst
tot verkoop van activa wil afronden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nadere werkzaamheden volgen ten aanzien van detachering van de
medewerkers.

De curator heeft opgave van gewerkte uren gevraagd, zowel van de
bestuurder van gefailleerde, werknemers als het UWV. Nader onderzoek
daarnaar volgt. Daarna zal door de curator worden gedeclareerd en
geincasseerd.

De curator heeft nog even gewacht met de financiéle afwikkeling van
gedetacheerde werknemers nu hij eerst de nakoming van de overeenkomst
tot verkoop van activa wil afronden. Deze financiéle afwikkeling krijgt nu
vervolg.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. Daartoe bleken
onvoldoende mogelijkheden.

In eerste instantie bleek niet van mogelijkheden voor een doorstart.

Uiteindelijk heeft de partner van de bestuurder van gefailleerde zich gemeld
met interesse in een vorm van doorstart.

Ter zake hebben onderhandelingen plaatsgevonden.

Een en ander heeft geresulteerd in een bereikte overeenstemming. Daartoe is

toestemming gevraagd en verkregen van de rechter-commissaris.

Er is een overeenkomst gesloten tot overdracht van goodwill, waaronder

(gebruik van) de naam van splJS, in meeste ruime zin van het woord, voor een
bedrag van € 5.000,00. € 4.000,00 daarvan is reeds overgeboekt. De laatste €

1.000,00 zal uiterlijk 1 juni 2024 worden voldaan.

De laatste betaling van € 1.000,= blijkt nog niet voldaan. De curator heeft
gerappelleerd.

21-12-2023
EE
20-03-2024
EEZ
25-06-2024
mE3
21-12-2023
mE1
20-03-2024
EEZ
25-06-2024
3
21-12-2023
E1
20-03-2024
£ 2
25-06-2024

mE3



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

Zie hiervoor.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

€ 5.000,00

6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

Niet van toepassing.

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hiervoor: verder geen.

Zie hiervoor. Incasso nog van € 1.000,00 uiterlijk per 1 juni 2024.

Incasso van € 1.000,00.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nader onderzoek volgt.

Aan de boekhoudplicht is voldaan. De administratie is zodanig bijgehouden
en de gegevensdragers zijn zodanig bewaard, dat de onderneming te allen
tijde de rechten en plichten kon kennen.

21-12-2023

1

20-03-2024
2

21-12-2023

1

20-03-2024
2

21-12-2023
1

20-03-2024
2

21-12-2023

1

20-03-2024
2

25-06-2024
3

21-12-2023
1

25-06-2024
3



7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn opgemaakt en gedeponeerd tot en met 2022.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is een samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nader onderzoek volgt.

Toelichting

Nader onderzoek volgt. In het volgende verslag zullen de uitkomsten van het
onderzoek worden opgenomen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nader onderzoek volgt.

In onderzoek
Toelichting

Nader onderzoek volgt. In het volgende verslag zullen de uitkomsten van het
onderzoek worden opgenomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nader onderzoek volgt.

Nader onderzoek volgt. In het volgende verslag zullen de uitkomsten van het
onderzoek worden opgenomen.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

25-06-2024
3

21-12-2023
1

25-06-2024
3

21-12-2023

1

25-06-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek volgt. 21-12-2023
1

Nader onderzoek volgt. In het volgende verslag zullen de uitkomsten van het 25-06-2024

onderzoek worden opgenomen. 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-03-2024
Toelichting
2
Salaris curator, omvang nog onbekend.
Huurtermijnen vanaf datum faillietverklaring, omvang nog onbekend.
Loon vanaf datum faillietverklaring, omvang nog onbekend
25-06-2024
€ 26.812,09
3
Toelichting
Salaris curator, omvang nog onbekend.
Huurtermijnen vanaf datum faillietverklaring € 5.106,11
UWV:
Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW € 25.910,03
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW € 902,06
Totaal € 26.812,09
8.2 Pref. vord. van de fiscus
21-12-2023
€ 120.876,00
1
20-03-2024
€ 125.275,00
2
25-06-2024
€ 125.274,59

mE3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Opgave van de vordering van het UWV volgt.

€ 18.809,41
Toelichting

Loonvordering ex art. 66 lid 1 WW

(preferent ex art. 3:288 sub e BW) € 18.666,68
Premie wg-deel SV ex art. 66 lid 3 WW

(van gelijke rangorde als de Belastingdienst ex
Art. 21 IW) € 142,73

Totaal € 18.809,41

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 208.949,38
Toelichting

€ 208.949,38 waarvan ingediend € 206.739,24

€ 252.158,62

Toelichting

€ 252.158,62 waarvan ingediend € 241.476,51.

€ 262.553,37

Toelichting

€ 262.553,37 waarvan ingediend € 242.254,67.

21-12-2023
1

25-06-2024
3

21-12-2023
1

20-03-2024
2

25-06-2024
3

21-12-2023
1

20-03-2024
2

25-06-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 21-12-2023
1
I Nog niet bekend. 25-06-2024
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren. 21-12-2023
1
I Nader inventariseren crediteuren. 25-06-2024
3

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 21-12-2023

mE1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 21-12-2023

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

21-12-2023

1

e ontruimen en opleveren gehuurde

e beoordelen vorderingen UWV en personeel

e opzeggen verzekeringen en eventueel incasseren premie restituties

e tegeldemaken van bedrijfsmiddelen en incasseren art 57 lid 3 actief

e tegeldemaken van voorraad en incasseren en afdracht gebonden actief
e incasseren debiteuren en afdracht gebonden actief

e incasseren boedelbijdragen

e incasseren banksaldi

e incasseren subsidie RVO



e beoordelen en eventueel tegelde maken domeinnamen
e incasseren uitkering ziekteuitkering

e onderzoek oorzaak faillissement

e rechtmatigheidsonderzoek

e beoordelen en aanschrijven crediteuren

e retourneren goederen derden

e beoordelen vorderingen UWV en personeel

e overboeken van € 250,00 aan de pandhouder na opgave van gegevens
daartoe

e incasseren € 1.000,00 in het kader van de bereikte overeenstemming
omtrent verkoop van goodwill

e onderzoek naar en incasso van uren gedetacheerde werknemers

e onderzoek naar en eventueel incasseren van uitkering zieke werknemer

e onderzoek oorzaak faillissement
e rechtmatigheidsonderzoek
e zo nodig beoordelen en aanschrijven crediteuren

Overige in het vorige faillissementsverslag genoemde punten zijn inmiddels
afgewikkeld.

e overboeken van € 250,00 aan de pandhouder na opgave van gegevens
daartoe

e incasso van uren gedetacheerde werknemers

e incasso € 1.000 restant koopprijs

e onderzoek oorzaak faillissement

e rechtmatigheidsonderzoek

e 7o nodig beoordelen en aanschrijven crediteuren

Overige in het vorige faillissementsverslag genoemde punten zijn inmiddels
afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 25-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

I Zie hiervoor.

20-03-2024
& 2
25-06-2024
3
21-12-2023
mE1
25-06-2024
EEB
25-06-2024
mE3
21-12-2023
mE1
25-06-2024

3



Bijlagen

Bijlagen
Bijlage verslag 2 recofaspecificatie 2.pdf 20-03-2024
Bijlage verslag 2 concurrente crediteuren verslag 2.pdf 2

Bijlage verslag 2 preferente crediteuren verslag 2.pdf



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


